
Vol.89 令和6年9月1日発行

きずなの盆踊り

ご利用者様の笑顔が見たい！
ドッグセラピーのはちちゃんをみて
「あ～可愛いね」「触らせて！」と皆
様喜ばれており、触れている最中も笑
顔がみられておりました♪
動物が好きなご利用者様が多くとても
喜んでいただけました！今後も定期的
にドッグセラピーを要請しますので是
非癒されに来てください♪

毎年恒例となっており皆様楽しみにして頂けていたようで開催中も笑顔が多く見
られました！来年もぜひ参加していただきたいと思います！！

8/5(月)～8/10(土)
スイカやフルーツ缶、サイダーを購入しフルーツポンチにして提供しました

8/12(月)～8/17(土)
職員が浴衣や甚平を着用し盆踊りで踊る炭坑節、
ドンパン節、北海盆唄をTVで流しました。

３曲をご利用者様に唄っていただき
ながら職員とともに積極的に踊られ
アンコールの声もあり大盛況となり

ました♬

スイカフェア

各テーブルにじゃんけんをしていただき周る順番を決めお好きな量のスイカをコップに
掬っていただきフルーツとサイダーを入れフルーツポンチにして召し上がっていただきま
した！「おなか一杯スイカ食べれたよ！」「甘いスイカだったよ」と好評でした！！

ドッグセラピー



きずな豊平 9月行事予定表

新型コロナウィルス感染症の発生及び蔓延を防止するために送迎時に３７．０度以上の発熱、咳等の症状がある場合には、
デイサービスのご利用をご遠慮させていただいております。また、ご利用者様にはデイサービス入室の際、アルコール消
毒を行いマスクの着用をお願い申し上げております。デイサービスきずな豊平の全てのご利用者様の安全を確保するため、
ご理解とご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

常時実施活動 集団レクリエーション メインレク メインレクの説明

1 日 個別リハビリ おやつレク きのとやにお菓子を買いに行きましょう！！

2 月 脳トレ・将棋 転倒予防体操・創作活動 きずなぶどう狩り・ヨーガセラピー

3 火 トランプ・オセロ ストレッチ体操・創作活動 きずなぶどう狩り

4 水 囲碁・麻雀 ボール体操・創作活動 きずなぶどう狩り

5 木 トランプ・オセロ 転倒予防体操・創作活動 きずなぶどう狩り

6 金 脳トレ・将棋 ボール体操・創作活動 きずなぶどう狩り・ヨーガセラピー

7 土 トランプ・オセロ ストレッチ体操・創作活動 きずなぶどう狩り

8 日 個別リハビリ お食事レク トリトンのおいしいお寿司を味わいましょう♪

9 月 トランプ・オセロ ストレッチ体操・創作活動 ヨーガセラピー

10 火 囲碁・麻雀 転倒予防体操・創作活動 外出レク コーチャンフォーに外出しましょう！

11 水 トランプ・オセロ ストレッチ体操・創作活動 音楽療法

12 木 脳トレ・将棋 ボール体操・創作活動

13 金 囲碁・麻雀 転倒予防体操・創作活動 ヨーガセラピー

14 土 トランプ・オセロ ボール体操・創作活動 外出レク コーチャンフォーに外出しましょう！

15 日 個別リハビリ お食事レク きずなで一緒にお好み焼きを作って食べましょう♬

16 月 トランプ・オセロ ボール体操・創作活動 敬老会

17 火 囲碁・麻雀 転倒予防体操・創作活動 敬老会

18 水 トランプ・オセロ ストレッチ体操・創作活動 音楽療法

19 木 脳トレ・将棋 ボール体操・創作活動

20 金 トランプ・オセロ 転倒予防体操・創作活動 外出レク・ヨーガセラピー コーチャンフォーに外出しましょう！

21 土 囲碁・麻雀 ストレッチ体操・創作活動

22 日 個別リハビリ 創作レク UVレジンでキーホルダーを作りましょう！

23 月 トランプ・オセロ ボール体操・創作活動 お花くらぶ・ヨーガセラピー

24 火 脳トレ・将棋 転倒予防体操・創作活動 お花くらぶ

25 水 トランプ・オセロ ストレッチ体操・創作活動 お花くらぶ

26 木 囲碁・麻雀 ボール体操・創作活動

27 金 脳トレ・将棋 転倒予防体操・創作活動 ヨーガセラピー

28 土 トランプ・オセロ ストレッチ体操・創作活動

29 日 個別リハビリ 外出レク 百合が原公園までドライブに行きましょう🎶🎶

30 月 脳トレ・将棋 転倒予防体操・創作活動 ヨーガセラピー


	スライド番号 1
	スライド番号 2

